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부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 축수산과

축수산과 21,193,115 20,962,168 230,947

국 3,929,593 4,104,717 △175,124

균 337,000 337,000 0

기 2,862,561 2,888,044 △25,483

도 1,630,288 1,689,763 △59,475

군 12,433,673 11,942,644 491,029

축산경쟁력 강화 15,141,584 15,551,854 △410,270

국 2,504,833 2,679,957 △175,124

기 2,862,561 2,888,044 △25,483

도 1,370,905 1,430,380 △59,475

군 8,403,285 8,553,473 △150,188

축산업 육성 지원 4,875,868 4,975,428 △99,560

국 602,000 602,000 0

기 1,700,989 1,729,289 △28,300

도 434,306 439,966 △5,660

군 2,138,573 2,204,173 △65,600

축사 환경개선(자체) 209,500 250,000 △40,500

402 민간자본이전 209,500 250,000 △40,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 209,500 250,000 △40,500

○축사 환경개선제 지원

141,000 150,000 △9,000

○아름다운 축사 조성사업

2,000 20,000 △18,000

○악취저감 및 유해세균 제거제 지원

37,500 50,000 △12,500

○악취저감 미생물살포장치 설치지원

29,000 30,000 △1,000

경정 1,000,000원 * 282개소 * 50/100

경정 4,000,000원 * 1개소 * 50/100

경정 5,000,000원 * 15개소 * 50/100

경정 29,000,000원

양봉 및 한봉 특화지원 155,860 160,750 △4,890

402 민간자본이전 155,860 160,750 △4,890

01 민간자본사업보조(자체재원) 155,860 160,750 △4,890

○양봉사료 지원

58,710 60,000 △1,290

○토종벌육성사업 26,400 30,000 △3,600

경정 15,000원 * 7,828포 * 50/100

경정 300,000원 * 88군

기후변화 대응 커튼 자동개폐기 지원 9,000 10,000 △1,000

402 민간자본이전 9,000 10,000 △1,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,000 10,000 △1,000

○기후변화 대응 커튼 자동개폐기 지원

9,000 10,000 △1,000경정 2,000,000원 * 9개소 * 50/100

축산 ICT 융복합 22,500 69,670 △47,170

기 13,500 41,800 △28,300

도 2,700 8,360 △5,660

군 6,300 19,510 △13,210

402 민간자본이전 22,500 69,670 △47,170

기 13,500 41,800 △28,300

도 2,700 8,360 △5,660



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,300 19,510 △13,210

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,500 69,670 △47,170

○축산ICT융복합사업

22,500 69,670 △47,170경정 45,000,000원 * 50/100

기 13,500 41,800 △28,300

도 2,700 8,360 △5,660

군 6,300 19,510 △13,210

가축폐사체 처리기 지원(자체) 34,000 40,000 △6,000

402 민간자본이전 34,000 40,000 △6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 34,000 40,000 △6,000

○가축폐사체 처리기 지원 34,000 40,000 △6,000경정 34,000,000원

가축질병예방 5,752,141 5,970,271 △218,130

국 1,900,208 2,075,332 △175,124

기 438,677 435,860 2,817

도 613,670 667,485 △53,815

군 2,799,586 2,791,594 7,992

살처분 보상금 974,846 1,250,000 △275,154

국 779,876 1,000,000 △220,124

도 97,485 125,000 △27,515

군 97,485 125,000 △27,515

301 일반보전금 974,846 1,250,000 △275,154

국 779,876 1,000,000 △220,124

도 97,485 125,000 △27,515

군 97,485 125,000 △27,515

12 기타보상금 974,846 1,250,000 △275,154

○살처분 보상금 974,846 1,250,000 △275,154경정 974,846,000원

국 779,876 1,000,000 △220,124

도 97,485 125,000 △27,515

군 97,485 125,000 △27,515

구제역 예방접종 강화사업 268,400 305,400 △37,000

도 59,939 67,339 △7,400

군 208,461 238,061 △29,600

301 일반보전금 268,400 305,400 △37,000

도 59,939 67,339 △7,400

군 208,461 238,061 △29,600

12 기타보상금 268,400 305,400 △37,000

○구제역 예방접종 강화사업

268,400 305,400 △37,000경정 268,400,000원

도 59,939 67,339 △7,400

군 208,461 238,061 △29,600

통제초소운영 및 소독비용 지원 216,000 126,000 90,000

국 108,000 63,000 45,000

도 0 18,900 △18,900

군 108,000 44,100 63,900

101 인건비 201,616 111,616 90,000

국 100,808 55,808 45,000



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 16,742 △16,742

군 100,808 39,066 61,742

04 기간제근로자등보수 201,616 111,616 90,000

○통제초소 인건비 등(재원변경)

201,616 111,616 90,000경정 201,616,000원

국 100,808 55,808 45,000

도 0 16,742 △16,742

군 100,808 39,066 61,742

206 재료비 14,384 14,384 0

국 7,192 7,192 0

도 0 2,158 △2,158

군 7,192 5,034 2,158

01 재료비 14,384 14,384 0

○소독약품 등 구입(재원변경)

14,384 14,384 0경정 14,384,000원

국 7,192 7,192 0

도 0 2,158 △2,158

군 7,192 5,034 2,158

생계안정자금 지원사업 16,095 12,071 4,024

기 11,267 8,450 2,817

군 4,828 3,621 1,207

301 일반보전금 16,095 12,071 4,024

기 11,267 8,450 2,817

군 4,828 3,621 1,207

12 기타보상금 16,095 12,071 4,024

○생계안정자금 지원사업(성립전)

16,095 12,071 4,024경정 16,095,000원

기 11,267 8,450 2,817

군 4,828 3,621 1,207

우수축산물 브랜드 육성 2,555,522 2,648,102 △92,580

기 93,395 93,395 0

도 53,519 53,519 0

군 2,408,608 2,501,188 △92,580

가축분뇨처리 지원 707,000 771,000 △64,000

402 민간자본이전 507,000 571,000 △64,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 507,000 571,000 △64,000

○가축분뇨 수분조절제 지원

369,000 425,000 △56,000

○고액분리기 지원

8,000 16,000 △8,000

경정 369,000,000원

경정 20,000,000원 * 1개소 * 40/100

꿀벌랜드 운영(자체) 37,900 44,000 △6,100

405 자산취득비 27,900 34,000 △6,100

01 자산및물품취득비 27,900 34,000 △6,100

○꿀벌랜드 지게차 구입 27,900 34,000 △6,100경정 27,900,000원

취락지역내 축사철거 지원 77,520 100,000 △22,480



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 77,520 100,000 △22,480

02 민간경상사업보조 77,520 100,000 △22,480

○취락지역내 축사철거 지원

77,520 100,000 △22,480경정 77,520,000원

내수면어업 육성 4,202,865 4,204,636 △1,771

국 1,424,760 1,424,760 0

균 337,000 337,000 0

도 259,383 259,383 0

군 2,181,722 2,183,493 △1,771

수산자원 보호 및 증식 4,202,865 4,204,636 △1,771

국 1,424,760 1,424,760 0

균 337,000 337,000 0

도 259,383 259,383 0

군 2,181,722 2,183,493 △1,771

내수면 양식단지 관리 9,229 11,000 △1,771

201 일반운영비 9,229 11,000 △1,771

01 사무관리비 4,029 5,000 △971

○감정평가비 4,029 5,000 △971경정 4,028,200원

02 공공운영비 5,200 6,000 △800

○전기요금 2,200 3,000 △800경정 2,200,000원

재무활동(축수산과) 1,821,996 1,179,008 642,988

보전지출(축수산과) 1,821,996 1,179,008 642,988

반환금 1,821,996 1,179,008 642,988

802 반환금기타 1,821,996 1,179,008 642,988

01 국고보조금반환금 1,413,008 938,162 474,846

○2017년 수산물산지가공시설설치지원 159,893 0 159,893

○2015년 수질원격감시체계를 이용한 친환경양

식장 구축 2,810 0 2,810

○2020년 사일리지 제조비 지원 17 0 17

○2020년 가축분뇨 퇴액비화 지원 2,020 0 2,020

○2020년 우수 액비유통센터 지원 486 0 486

○2020년 퇴비살포비 지원 9,035 0 9,035

○2020년 퇴비부숙도 판정지원 1,295 0 1,295

○2020년 액비생산시설 설치 2,000 0 2,000

○2016년 액비저장조 지원 343 0 343

○2019년 CCTV등 방역인프라 지원 11,115 0 11,115

○2018년 축산ICT 융복합 163,800 0 163,800

○2020년 학교우유급식 지원 7,482 0 7,482

○2020년 양봉산물 정보제공 2,000 0 2,000

○2020년 말벌퇴치장비 지원 864 0 864

○2019년 인공산란장 설치지원(효과조사비) 931 0 931

○2019년 낚시산업선진화 45 0 45



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 농어업에너지이용효율화 95,222 0 95,222

○2020년 학생승마체험 지원 15,488 0 15,488

02 시ㆍ도비보조금반환금 408,988 240,846 168,142

○2017년 수산물산지가공시설설치지원 53,331 0 53,331

○2015년 수질원격감시체계를 이용한 친환경양

식장 구축 1,054 0 1,054

○2020년 사일리지 제조비 지원 10 0 10

○2020년 우수 액비유통센터 지원 243 0 243

○2020년 액비생산시설 설치 1,500 0 1,500

○2016년 액비저장조 지원 172 0 172

○2020년 친환경축산물 인증농가 육성 73 0 73

○2020년 볏짚처리비 지원 4 0 4

○2020년 조사료 수확장비 지원 450 0 450

○2020년 가축생균제 지원 500 0 500

○2019년 사료작물 생산지원 8,431 0 8,431

○2018년 가축분뇨처리장비보급 1,150 0 1,150

○2019년 축산차량등록제 지원 3,669 0 3,669

○2019년 구제역 예방백신 접종시술비 392 0 392

○2019년 CCTV등 방역인프라 지원 3,335 0 3,335

○2017년 무허가축사 적법화 촉진지원 9,900 0 9,900

○2018년 무허가축사 적법화 촉진지원 15,057 0 15,057

○2018년 축산ICT 융복합사업 32,800 0 32,800

○2019년 육우 거세시술료 지원 600 0 600

○2019년 가축재해보험 지원 4,232 0 4,232

○2019년 한우고급육 생산지원 750 0 750

○2020년 송아지안정제 지원 1,677 0 1,677

○2020년 수정란이식수술료 지원 270 0 270

○2020년 육우 거세시술료 지원 600 0 600

○2020년 가축재해보험 4,506 0 4,506

○2020년 학교우유급식 지원 1,497 0 1,497

○2020년 말벌퇴치장비 지원 260 0 260

○2020년 젖소경쟁력 강화사업 78 0 78

○2020년 양봉 화분사료 공급 239 0 239

○2020년 꿀벌 벌집(벌통)지원 236 0 236

○2020년 양봉농가 농약해독제 공급 7 0 7

○2020년 양봉생산물 처리장비 지원 270 0 270

○2020년 고능력 돼지 액상정액 공급 118 0 118

○2020년 낚시터 환경개선 789 0 789

○2020년 자연산 민물고기 진공포장기 1,800 0 1,800

○2020년 양식장 폐사어 처리기(액비생산)처리

기 지원 2,625 0 2,625

○2019년 인공산란장 설치지원(효과조사비) 70 0 70



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 낚시산업선진화 31 0 31

○2017년 농어업에너지이용효율화 9,540 0 9,540

○2020년 학생승마체험 지원 5,876 0 5,876


